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Kommunestyret PS  

 

Endra vedtekter for barnehagane - § 6 opptak av barn  

 

 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

Frå og med året 2018 vert inntaksreglane endra slik: «Masfjorden kommune har to barnehageinntak 
for året. Søknadsfristen er 1. mars og 1. oktober, med oppstart 15. august og 1. januar.  

 

Saksopplysningar: 

Bakgrunn/ Fakta 
Vedtektene for barnehagane i Masfjorden seier dette om opptak i §6d:»Hovudopptaket vert gjort i 
mars månad og skjer etter retningslinjer for samordna opptak. Dersom ein har ledige plassar, tek ein 
opp nye søkjarar fortløpande i barnehageåret.» 

Det har vore eit uttalt politisk ønskje at folk i Masfjorden skal få barnehageplass på kort varsel. Det 
har vore tenkt som eit tiltak for å stimulera til at barnefamiliar skal slå seg til her. Praksisen har vore 
slik at dersom barnehagen har hatt fysisk plass, sett i høve til kor mange plassar barnehagen er 
godkjend for, har me teke inn nye barn gjennom året. Dette har ført til at me har måtta auka 
bemanninga gjerne fleire gonger i løpet av eit barnehageår. For foreldra har det vore ein fordel, dei 
har ikkje måtta forhalda seg til ein fast søknadsfrist og har ikkje hatt bruk for å planlegga tidleg kva 
tid barnet skal begynna i barnehagen. Difor har me òg gjerne hatt få søknader til hovudinntaket. Det 
gjev lite oversyn og er dårleg «butikk» for barnehagen og for kommunen.  

Så lenge me fekk øyremerka tilskot til barnehage, var det annleis, då kunne me få dekka i alle fall ein 
del av dei ekstra utgiftene. Men no når tilskotet til barnehagar ligg inne i rammetilskotet til 
kommunen, stiller saka seg noko annleis.  

Fram til i år har det vore slik at 3-åringane som er fødde tidleg på året, har vore rekna som 3-åringar 
frå 1. januar, medan dei som er fødde seint på året, blir rekna som 3-åringar frå 1. august. Dette har 
noko å seia for behovet for personale.  Ein to-åring tel for to born, ein tre-åring for eit. Me har kunna 
spara inn på bemanninga viss me har mange 3-åringar fødde tidleg på året. No skal alle telja som tre-
åringar frå 1. august. Det fører til at den fleksibiliteten me hadde i personalgruppa, blir vekke, og me 
må auka bemanninga når me får nye born gjennom året. Me kan heller ikkje ta imot så mange nye 



born.  

Nabokommunar som Lindås og Austrheim har berre 1 opptak gjennom året og tek opp nye born 
utanom søknadsfristen berre i den grad dei har fysisk plass nok og nok personale.  

Vurdering 

I den økonomiske situasjonen kommunen er i, meiner rådmannen at me ikkje lenger har råd til 
løpande opptak slik det har vore praktisert. Styrarane har rekna ut at ordninga kostar oss om lag kr 
800000 pr år. Personalbehovet i barnehagane vert rekna ut frå talet på barn pr. 1. august. Når det 
kjem nye born inn på kort varsel gjennom året, må me auka talet på tilsette. 1 barn over 3 år utløyser 
17 % stilling, eit barn under 3 år utgjer 33% auke. For styrarane blir det ein uoversiktleg situasjon 
med stadig endring i bemanning. Bemanningsnorma seier at det skal vera 1 heil stilling på 6 barn 
over 3 år og 3 barn under 3 år. 

Rådmannen meiner at å gå over til 2 opptak gjennom året, kan vera eit godt alternativ. Også på 
sentralt hald vert det arbeidd med å få til ei slik ordning. To opptak kan me få til med søknadsfrist 1. 
mars og 1. oktober og oppstart 15. august og 1. januar.  Dersom barnet er fødd innan utgangen av 
august, har det rett til barnehageplass frå 15. august. Born som er fødde mellom 1. september og 
utgangen av november har rett til barnehageplass innan utgangen av den månaden dei fyller 1 år. 

Foreldre må betala for plassen frå dei to datoane anten barnet begynner den aktuelle datoen eller 
seinare. Dette blir mindre fleksibelt for foreldra, men meir oversiktleg for kommunen og med ein 
tryggare økonomi. 
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